CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Rocibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Active No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Detericro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diforidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantos

Otros Actives no Circulantes
Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

SERVICIOS DE EDUCACION PUBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT
Estade de Situacién Financiera
Al 30 de Septiembre de 2020 y 2019

2020

111,530,150.84
24,603,321.60
366,986.27
0.00
17.828,202.89
0.00

56,488.00

154,385,149.60

0.00

0.00
284,086,128.62
805,351,199,57
958,051.70
0.00

0.00

0.00
2,333,897.60

1,092,729,277.49

1,247,114,427,09

2019

36,898,680.73
24,915950,14
332,949.28
0.00
13,159,802.17
0.00
56,488.00

75,363,870.32

Q.00

0.00
2684,086,128.62
801,795,203.46
958,051.70
0.00

0.00

0.00
2,333,897.60

1,089,173,281.38

1,164,537,151.70

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Parcion a Corto Plazo de la Douda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros on Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisionos a Certo Plazo
Otros Paslvos a Corte Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos per Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasives Diferidos a Large Plazo

Fendes y Blenes do Tercoros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos Ne Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Pablica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaclones de Capital

Actualizacion do la Haclenda Publica / Patrimenio
Haclenda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anterloros
Revallos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejerciclos Anteriores

© Insuficlencia en la A Izacién de la Hacly

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencla de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/ § i

Total del Pasivo y Haclenda Publica / Patrimonio

2020

948 578,495.20
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

946,578,495.20

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

946,578,495.20

28,935,083.65
0.00
11,108,688.28
17,826,395.27
271,600,848.24
10.506,599.22
261,094,249.02
0.00

0.00

Q.00

0.00

0.00
0.00

300,535,931.89

1,247,114,427.09

2019

871,892,943.60
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

871,892,943.60

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

871,892,943.60

24,234,163.95
0.00
11,07€,169.40
13,157,984.55
268,410,044.15
18,701,752.06
249,708,282.09
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

292,644,208.10

1,164,537,151.70
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